关于组织进行 2025 年秋季学期普通话测试报名的通知

各二级学院：

为贯彻落实党的二十大精神，进一步坚强高等学校语言文字工

作，充分发挥高等学校在服务国家通用语言文字高质量推广普及中的

作用，根据教育部《国家语委关于加强高等学校服务国家通用语言文

字高质量推广普及的若干意见》和省教育厅《中共湖南省委教育工委

湖南省教育厅 2025年工作要点》文件要求。学院拟定于今年 12月组

织开展全校学生普通话水平等级测试，现将有关问题通知如下：

一、测试对象

面向全校学生，自愿报名。

二、报名时间和要求

1.报名时间为 11月 4日——11月 11日；

2.报名缴费由学生通过财务收费二维码自行缴费（根据湘语测函

[2024]1号文件规定，参加普通话水平等级测试的学生交纳报名费 25
元/人）；

2025 年秋季学期普通话报名缴费二维码

注意：报名信息要准确无误，一经填写无法更改。

3.三个月内不能重复报名（包括在校外报名）；

4.请同学们按时报名，逾期将不予办理。如有任何问题可及时咨

询学院语委（普通话培训测试站），地点：博艺楼 911。

三、测试时间暂定于 12 月，如有变动另行通知。

学院普通话培训测试站

2025 年 11 月 3 日